
DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE DELLA CAMPANIA 
- n. 7 del 16 gennaio 2009  
 
OPERE PUBBLICHE, ATTUAZIONE, ESPROPRIAZIONI, FONDO INVESTIMENTO OCCU-

PAZIONALE (FIO) - Nomina componenti dell'Unita' operativa per il controllo sulla sicurezza.   
 
 

PREMESSO 
- che con L.R. n. 3 del 27/02/2007 è stata approvata la “Disciplina dei lavori pubblici, dei servizi e 

delle forniture in Campania”; 
- che l’art. 53, comma 3 della suddetta legge regionale ha istituito l’Unità operativa per il controllo 

sulla sicurezza, presieduta dall’Assessore ai lavori pubblici o da un dirigente regionale dallo stesso 
delegato e della quale fanno comunque parte i comitati paritetici territoriali provinciali per la pre-
venzione infortuni, igiene e ambiente di lavoro, i rappresentanti dell’assessorato regionale ai lavori 
pubblici, dell’assessorato regionale al lavoro e formazione professionale e dell’assessorato alla 
sanità, i rappresentanti delle direzioni provinciali del lavoro, i rappresentanti dell’INAIL e dell’INPS; 

- che con deliberazione di Giunta regionale n. 1744 del 05/10/2007 è stata costituita la suddetta Uni-
tà, la nomina dei cui componenti avviene con specifico atto monocratico del Presidente della Giun-
ta regionale su proposta dell’Assessore ai LL.PP.; 

- che l’Osservatorio regionale degli appalti e concessioni ne supporta e coordina i lavori; 
- che la presidenza dell’Unità è affidata all’Assessore ai LL.PP. o ad un dirigente dallo stesso dele-

gato ai sensi dell’art. 53 della L.R. n. 3/07; 
- che i componenti dell’Unità Operativa per il Controllo sulla Sicurezza dureranno per l’intera legisla-

tura regionale. 
 

PRESO ATTO CHE 
- gli Organismi citati, componenti l’Unità, hanno proceduto alla designazione dei propri rappresen-

tanti. 
 
VISTO 
- la L.R. n. 3 del 27/02/2007 “Disciplina dei lavori pubblici, dei servizi e delle forniture in Campania”; 
- il D.Lgs. n. 163 del 12/04/2006 e successive modifiche ed integrazioni; 
- la deliberazione di Giunta regionale n. 1744 del 05/10/2007. 
 
Alla stregua dell’istruttoria compiuta dal Settore e dalle risultanze e degli atti tutti richiamati nelle pre-
messe, costituenti istruttoria a tutti gli effetti di legge, nonché dell’espressa dichiarazione di regolarità 
resa dal Dirigente del Settore 
 

DECRETA 
 
per i motivi in premessa indicati, che si intendono qui di seguito trascritti e riportati: 
 
1. di nominare, quali membri dell’Unità operativa per il controllo sulla sicurezza, di cui all’art. 53, 

comma 3 della L.R. n. 3 del 27/02/2007, i seguenti sigg.ri: 
a) Assessore pro tempore ai LL.PP. o un suo delegato con funzioni di Presidente; 
b) Ing. Nicola Di Benedetto, medaglia n.18930, nato a Caserta il 20/10/1996, C.F. 

DBNNCL66R20B963U, dirigente designato dall’Assessorato ai LL.PP.; 
c) Dott. Francesco Girardi nato a Napoli l’08/06/1970, C.F. GRRFNC70H08F839M,                

designato dall’Assessorato regionale al Lavoro; 
d) Ing. Giovanna Rodriguez, nata a Maddaloni il 10/01/1961, C.F. RTRGNN61A50E791X,  desi-

gnata dall’Assessorato regionale alla Sanità; 
e) Dott.ssa Maria Luisa Biondi nata a Moiano (BN) il 18/04/1943, C.F. BNDMLS43D58F274T, 

designata dalla Direzione Provinciale del Lavoro di Avellino; 
f) Direttore dott. Nicola Agosta, nato ad Avellino, il 21/11/1949, C.F. GSTNCL49S21A509M, rap-

presentante della Direzione  Provinciale del Lavoro di Benevento; 

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 7 DEL 2 FEBBRAIO 2009



g) Direttore dott. Angelo Petrocelli, nato a Moliterno (PZ) il 04/01/1950, C.F. 
PTRNGL50A04F295U, rappresentante della Direzione Provinciale del Lavoro di Caserta; 

h) Direttore dott. Nicola Celico, nato a Catanzaro il 18/01/1945, C.F. CLCNCL45A18C352A, de-
signato dalla Direzione Provinciale di Napoli; 

i) Ing. Rossano Festa, nato ad Avellino il 12/04/1949, C.F. FSTRSN49D12A509W, designato dal-
la Direzione Provinciale del Lavoro di Salerno; 

j)  Signor Solimene Giovanni, nato ad Avellino il 10/01/1967, C.F. SLMGNN67A10A509J, desi-
gnato dal Centro per la Formazione e Sicurezza in Edilizia della provincia di Avellino, già 
Comitato Paritetico Territoriale di Avellino; 

k) Dott. Giuseppe Mauriello, nato a Benevento il 13/04/1963, C.F. MRLGPP63D13F63E, desi-
gnato dal Comitato Paritetico Territoriale di Benevento; 

l) Direttore Giuseppe Perretta, nato a Sessa Aurunca il 20/01/1962, C.F. PRRGPP62A20I676O, 
designato dal Comitato Paritetico Territoriale di Caserta; 

m) Direttore dott. Stanislao Nocera, nato a Napoli l’11/04/1955, C.F. NCRSNS55DF839E, desi-
gnato dal Comitato Paritetico Territoriale di Napoli; 

n) Dott. Vito Troisi, nato a Pontecagnano (SA) il 30/06/1969, C.F. TRSVTI69H30G834M, desi-
gnato dal Comitato Paritetico Territoriale di Salerno; 

o) Dott. Pasquale D’Ambrosio, nato a Frattamaggiore (NA) il 18/04/1945, C.F. 
DMBPQL45D18D789L, designato dall’I.N.P.S; 

p) Dott. Alfonso Merrone, nato a Dugenta (BN) l’11/06/1945, C.F. MRRLNS45H11D380N, desi-
gnato dall’I.N.A.I.L; 

2. di subordinare l’efficacia delle nomine all’acquisizione della dichiarazione di assenza di cause di 
incompatibilità ai sensi dell’art. 14 della L.R. n. 17 del 07/08/1996 e dell’art. 2 comma 4 della 
L.R. n. 1 del 19/01/2007; 

3. di inviare il presente decreto al Settore Opere Pubbliche per tutti gli adempimenti consequenziali 
e al B.U.R.C. per la pubblicazione. 
 
                                                                                                                                        

16 gennaio 2009 
 
 

                                                                                                         Bassolino 

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 7 DEL 2 FEBBRAIO 2009


